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Kibicuję inwestorom
ludzie

s. 4

Dokończenie na str. 6

Taka współpraca 
nie popłaca
Zapadła nieodwołalna decyzja o za-
mknięciu oddziału Banku PKO BP 
przy ul. Sportowej. Mieszkańcy zgła-
szają zażalenia, a agent rozkłada ręce 
– czuje się oszukany przez jeden z naj-
większych banków w Polsce. 
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4 miliony na park i skwery
Unia Europejska dofinansowała projekt rewitalizacji Parku Miejskiego oraz skwerów Lennestadt i VII Pułku Łączności. Tężnia solankowa, muszla koncertowa i piękne pasy zieleni po-
wstać mają do 2019 roku. 

z gazetą
10% rabatu na usługi

do 08.03.2018 

Już niebawem otwocczanie 
mają cieszyć się z nowych week-
endowych form relaksu. Minister 

Środowiska zatwierdził dofinanso-
wanie w kwocie 4 306 441, 54 zł 
na modernizacje otwockich miejsc 

wypoczynku w ramach Programu 
Infrastruktura i Środowisko. Zmia-
ny dotyczyć będą parku i dwóch 

Wymień piec na nowy
Od 1 marca rusza nabór wniosków o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na bardziej ekologiczne. Dotacje wahają się od 3 do nawet 7 tys. złotych. Sprawdźcie, kto może się o nie ubiegać 
i jak wygląda cała procedura.

Problem smogu na terenie naszego 
miasta w dużej mierze wynika z tego, 
że wielu mieszkańców wciąż ogrze-
wa swoje domy przy pomocy starych 
pieców wytwarzających szkodliwy 
dym. Nie zawsze jest to kwestia 
złych nawyków i obojętności na stan 
środowiska, często chodzi o koszty 
-  nie wszystkich bowiem stać na wy-
mianę instalacji. Przykładowo, koszt 
zamiany pieca węglowego na ogrze-
wanie gazowe waha się w granicach 
od 10 do 14 tysięcy złotych. Taki 

jednorazowy wydatek robi wrażenie 
na mieszkańcach i zniechęca ich do 
zmian. Jest jednak wyjście z tej sytu-
acji – można ubiegać się o dofinanso-
wanie z budżetu miasta. 

  Dotację mogą otrzymać właści-
ciele budynków i lokali na terenie 
miasta Otwock – osoby prywatne, 
przedsiębiorstwa, instytucje, a także 
wspólnoty mieszkaniowe, które ko-
rzystają ze źródła ciepła opalanego 
paliwem stałym tj. węglem lub drew-
nem. Dotacji nie podlega zatem wy-

miana starych kotłów gazowych na 
nowe. Można dostać dofinansowanie 
na: przyłączenia do miejskiego sys-
temu ciepłowniczego, pompy ciepła, 
kotły gazowe oraz przyłączenie do 
miejskiego systemu gazowniczego, 
kotły olejowe, kotły węglowe i pe-
letowe co najmniej 5 klasy zgodnie  
z normą PN EN 303-5:2012. Wnioski 
rozpatrywane są w powyższej kolej-
ności. Mieszkańcy centrum, Kresów 
i części dzielnicy Świder mogą liczyć 
na dotacje wyższe o 10% od pozosta-

łych. W obszarze ulic Mickiewicza, 
Sowińskiego, Wiązowskiej, Ostrow-
skiej, Reymonta, Kościuszki, Żerom-
skiego, Filipowicza, Matejki, Batore-
go, Tysiąclecia, Brzozowej, Majowej 
i Turystycznej utrzymuje się bowiem 
największe stężenie smogu. 

  Procedura uzyskania dotacji za-
czyna się od złożenia wniosku do 
Prezydenta Otwocka w terminie 1-30 
marca. Następnym krokiem jest pod-
pisanie umowy o udzieleniu dotacji. 
Potem należy zlikwidować starą  

i wykonać nową instalację i do 30 
września złożyć kompletny wniosek 
o wypłatę dotacji. Dofinansowanie 
działa zatem na zasadzie zwrotu czę-
ści kosztów. Jak dużo może nam się 
zwrócić, pokazuje powyższa tabelka. 

Wszelkie szczegółowe informacje 
dotyczące wymiany źródeł ciepła 
można uzyskać w Urzędzie Mia-
sta (budynek C, pokój nr 4) lub na 
oficjalnej stronie internetowej UM, 
gdzie znajdują się także wzory wnio-
sków o dotacje. 

MK

skwerów w centrum miasta. 
  Park Miejski ma się stać wizy-

tówką regionu. Projekt przewiduje 
budowę tężni solankowej, altan, 
nowej muszli koncertowej z wi-
downią, sieci alejek, a także fontan-
ny z prawdziwego zdarzenia.  

  Zmieni się również wizerunek 
skwerów przy ul. Sportowej i Po-
wstańców Warszawy – zostaną 
utworzone nowe ścieżki, oświetle-
nie, powstanie bogata szata roślin-
na. Koszt całej inwestycji wynosi 
13 225 200, 83 zł. Wedle założeń, 
prace rozpoczną się w tym roku,  
a zakończą w 2019. 

  Zielone atrakcyjne tereny  
w centrum miasta mają przycią-
gnąć turystów. Nowa infrastruktura  
w parku wydaje się być świetnym 

bodźcem do rozwoju sfery rekre-
acji i kultury. Profesjonalna scena 
ściągnie prawdopodobnie cieka-
wych artystów, a to z kolei przycią-
gnie dużą publiczność i przyczyni 
się do promocji miasta. Dobrze za-
gospodarowane tereny zielone będą 
też celem wycieczek rowerzystów. 

  Rewitalizacja parku w połącze-
niu z inicjatywą, która wchodzi już 
w tym roku – wypożyczalnią miej-
skich rowerów Veturilo zdaje się 
być strzałem w dziesiątkę. Nowe 
alejki i piękna roślinność to wa-
runki wręcz idealne dla fanów jed-
nośladów. Inwestycje takie jak te 
mają w sobie spory potencjał, trze-
ba teraz tylko mądrych ludzi, któ-
rzy będą potrafili to wykorzystać.

MK
Reklama
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kupno
sprzedaż
najem
kredyty

05-420 Józefów, ul. Skłodowskiej 14
Tel. 22 769 27 88
e-mail: biuro@elandom.pl

www.elandom.pl

• 3 pojedyńcze wejściówki na spektakl 
„Andropauza 3” który odbędzie się 13 
marca w PMDK-u w Otwocku

• 5 voucherów na zabiegi w Salonie 
Urody „Lawenda”w Celestynowie 

• usługa fryzjerska – strzyżenie i mo-
delowanie

• masaż relaksacyjny trwający 60 mi-
nut

• peeling kawitacyjny z maską algową
• manicure hybrydowy
• pedicure hybrydowy
• 3 bukiety ufundowane przez Bukie-

ciarnię Lawendowe Pole
• Ciekawe książki od wydawnictw 

„Pruszyński i Spółka”oraz „Świat książ-
ki”

•Zestawy kosmetyków z drogerii Hebe

OBLICZA KOBIECOŚCI...
Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie! Do wygrania mamy 
bardzo atrakcyjne nagrody:

Co zrobić aby wygrać?
Przede wszystkim, przesłać nam zdjęcie pokazujące „Oblicza kobieco-
ści”. W konkursie mogą wziąć udział zarówno panie, jak i panowie, 
którzy zechcą pochwalić się swoimi ukochanymi kobietami (mile widzia-
ne zarówno fotografie mam, żon, sióstr ;)!)
  Pamiętajcie też o polubieniu na FB fanpage'a Halootwock.pl i profili 
naszych partnerów oraz konkursowego postu! 
 Wszystkie nadesłane do 7 marca (środa) fotki, opublikujemy w specjal-
nym albumie. Nagrody zdobędą osoby, które pod swoimi zdjęciami zdo-
będą najwięcej polubień! Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi w czwartek, 
8 marca ok. godz.: 12:00!

Powodzenia!

Z okazji Dnia Kobiet
składamy wszystkim Paniom
najserdeczniejsze życzenia

wszelkiej pomyślności, radości oraz
spełnienia marzeń, by szczęście towarzyszyło

Wam nie tylko w tym pięknym dniu 
ale codziennie.

Redakcja i Wydawca

UWAGA

KONKURS!

Reklama
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Najważniejsza część mojego serca jest związana 
z Józefowem
Rozmawiamy z wicestarostą powiatu otwockiego, Pawłem Rupniewskim. Przeczytajcie go koniecznie, jeśl chcecie dowiedzieć się, na jakim etapie jest budowa mostu na rzece Świder, czy 
pacjenci mogą liczyć na większy dostęp do usług medycznych i jakie zdanie na temat sklepów wielkopowierzchniowych ma włodarz.

Panie Starosto, na początek 
podsumujmy 2017 rok. Proszę 
przypomnieć naszym czytelnikom 
– co udało się osiągnąć powiato-
wi? Jakimi dokonaniami możecie 
się pochwalić?

  Nie będę pewnie odkrywcą, jeśli 
powiem, że największym sukcesem 
jest budowa przeprawy przez rzekę 
Świder. Dzięki determinacji samo-
rządów: powiatu i miasta Otwock 
udało się ją rozpocząć i prace prze-
biegają zgodnie z planem. Ta inwe-
stycja jest szczególnie potrzebna,  
a jej realizacja i finansowanie nie są 
zagrożone.

Czy jest pan o tym przekonany?  
W internecie pojawiły się ostatnio 
informacje, że macie jakieś pro-
blemy z finansowaniem. Dlatego 
gdy za chwilę dobiegnie końca ten 
etap, wykonawcy zejdą z mostu  
i inwestycja stanie w miejscu.

  To, że wykonawcy zejdą z mo-
stu jest prawdą, bo zakończyliśmy 
pierwszy etap realizacji. Ale na-
razie wszystko przebiega zgodnie  
z planem. Ta inwestycja była prze-
widziana na dwa lata. Finansowa-
nie z ministerstwa znacznie obniży 
ciężąr kosztów ponoszonych przez 
samorządy otwocka i powiatu.  
W pierwszym etapie udało się uzy-
skać 50 procent, więc obniżyliśmy 
koszty co najmniej o 7-8 milionów. 
Myślę, że w drugim etapie będzie 
podobnie. Jeśli pojawią się jakieś 
problemy, to będziemy reagować. W 

tegorocznym budżecie wkład który 
był planowany w całej tej inwestycji 
jest zabezpieczony. Myślę, że mia-
sto też zabezpieczyło środki.

Pięknie to brzmi – pierwszy, 
drugi etap. Ale proszę o konkrety! 
Jakie prace zostały już wykona-
ne?

  Została wykonana cała konstruk-
cja przeprawy. Kto chodzi nad Świ-
der, może się przekonać, że można 
już przejść przez Świder suchą sto-
pą.  Wykonane zostały też wszystkie 
palowania, infrastruktura technicza, 
nasypy. Udało się wyłonić wyko-
nawcę za dużo niższą kwotę, niż 
planowaliśmy przeznaczyć na ten 
pierwszy etap. Dzięki uzyskaniu 
zgody od ministerstwa rozszerzyli-
śmy zakres prac, więc do wykonania 
została już mniejsza część. Przebu-
dowany został też wiadukt na dro-
dze wojewódzkiej nr 721. 

Jakie prace przed wami?
  Zostało wykończenie i położe-

nie nawierzchni. Trzeba wykonać 
infrastrukturę: odcinki drogi, czyli 
ulicę Jana Pawła od strony otwoc-
kiej, przedłużyć ulicę Sikorskiego w 
Józefowie, wykonać nawierzchnię 
skrzyżowania, zamontować ekrany 
dźwiękochłonne, które są tam za-
projektowane i oświetlenie.

Na ile realne jest otwarcie mostu 
jeszcze przed rozpoczęciem nowe-
go roku szkolnego 2018/2019?

  Natężenie prac w pierwszym 
etapie, miało miejsce w okresie zi-

mowym. Zima na szczęście była 
łagodna, co pozwoliło na jego ukoń-
czenie. Ale nie wiadomo, jak będzie 
w przyszłym roku. Problemem są 
decyzje na dofinansowanie, które 
zapadają w ministerstwie dość póź-
no. Robimy wszystko, by ten proces 
przyśpieszyć, ponieważ w zeszłym 
roku wykonawca został dość póź-
no wyłoniony i zostało nam bar-
dzo mało czasu. Trzeba było więc 
bardzo intensyfikować prace. Jako 
że wszystko przebiega teraz dość 
sprawnie, zrobimy wszystko, żeby 
prace w drugim etapie rozpoczęły 
się wcześniej. Wtedy na pewno uda 
się przed pierwszym dzwonkiem! 

A co z innymi pracami na tere-
nie powiatu?

  Jeśli chodzi o infrastrukturę to, 
w mieście Otwocku zostało jeszcze 
dokończenie drogi do Celestyno-
wa. Utwardziliśmy szereg dróg po-
wiatowych. Udało się w znacznym 
stopniu poprawić nawierzchnię 
ulicy Żeromskiego, przebudowa-
liśmy szereg skrzyżowań w całym 
Otwocku, wykonaliśmy drogi w Ce-
lestynowie, Kołbieli. To wszystko 
udaje się dzięki lepszej współpracy 
z samorządami lokalnymi czyli pre-
zydentem, wójtami i burmistrzami. 
Udało nam się również rozpocząć 
modernizację Powiatowego Cen-
trum Zdrowia. Dzięki uprzejmości 
Fundacji Polsat przeprowadzony zo-
stał generalny remont oddziału pe-
diatrii, w którym też partycypowali-

śmy. Dzięki temu, opieka medyczna 
nad dziećmi sprawowana jest teraz 
w dużo lepszych warunkach.

Jesteśmy w trakcie prowadzenia 
remontu oddziału wewnętrznego. 
Mam nadzieję, że uda się go zakoń-
czyć do wakacji. Jest o tyle trudno, 
że prace odbywają się w ramach 
funkcjonowania tego  dość trudnego 
oddziału. Generalny remont prze-
szedł też Interwencyjny Ośrodek 
Preadopcyjny. Powiat włączył się 
tu  przede wszystkim w wymianę 
infrastruktury – pionów sanitarnych 
takich jak c.o. wodnych i kanaliza-
cyjnych.

W tej chwili nasz szpital pod 
względem wizualnym i technicznym 
zaczyna dorównywać standardom, 
które w dzisiejszych czasach powin-
ny obowiązywać. Oczywiście, jest 
jeszcze wiele rzeczy do zrobienia, 
ale pierwszy krok został już wyko-
nany i to widać. Cieszy mnie fakt, że 
wśród radnych, szczególnie powia-
towych, jest zrozumienie tego, że 
niestety szpital sam się nie sfinan-
suje, ponieważ system lecznictwa 
w Polsce jest taki, że pokrywane są 
procedury medyczne – zapewnienie 
leczenia. Ale jeśli chodzi o utrzyma-
nie infrastruktury budynku, to kosz-
ty są już przeniesione na właściciela, 
czyli na powiat. 

Skoro o szpitalu mowa, to po-
jawiają się zarzuty, że opieka me-
dyczna w Batorym, zwłaszcza na 
pediatrii, nadal pozostawia wiele 

do życzenia... Jak pan to skomen-
tuje?

  Jeśli chodzi o problemy na od-
działach, to wszyscy oglądamy 
telewizję. To nie jest problem doty-
czący wyłącznie naszego szpitala.  
W Polsce ogólnie jest za mało kadry 
medycznej oraz personelu pomoc-
niczego i z tym boryka się również 
Otwock.

  Moim zdaniem, poprzez po-
prawę warunków pracy lekarzy,  
a to się dzieje chociażby przez mo-
dernizację oddziałów, jesteśmy  
w stanie zaoferować im lepsze, 
bardziej komfortowe warunki wy-
konywania obowiązków. Z pewno-
ścią wpłynie to na poprawę jakości 
leczenia. Staramy się pozyskiwać 
lekarzy i poprawiać zabezpiecze-
nie obsługi medycznej. Jesteśmy  
w trakcie wprowadzania nowej re-
formy, coraz więcej wiadomo na te-
mat finansowania. Ale nie rozwiąże-
my od razu wszystkich problemów! 

  Duże zastrzeżenia są do izby 
przyjęć – gdzie najtrudniej zdobyć 
obsługę medyczną. Podobne sy-
gnały docierają do nas, jeśli chodzi 
o NPL, który został moim zdaniem 
potraktowany przez tę reformę tro-
chę „po macoszemu”. Staramy się 
jednak zapewnić obsługę medycz-
ną Nocnej Pomocy Lekarskiej na 
jak najwyższym poziomie. Musi-
my sobie jednak zdawać sprawę  
z tego, że większość kosztów z tym 
związanych będzie musiał ponieść 
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Miasto Otwock złożyło wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki o do-
finansowanie plenerowych siłowni i miejsc relaksu. Otwarte Strefy Ak-
tywności (OSA) powstać mają w centrum, na Kresach i na osiedlu Ługi.

Nowe miejsca 
rekreacji i integracji
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właściciel, czyli powiat. 
Wiele kontrowersji wywołała 

zmiana na stanowisku prezesa 
PCZ. Jak wyglądały okoliczności 
rozstania z panią Henryką Roma-
now?

  Pani Romanow miała z nami 
podpisaną umowę do końca roku. 
Prowadziliśmy rozmowy na temat 
przedłużenia kontraktu o kolejny 
rok, by nowy „właściciel” mógł 
wymienić prezesa, jeśli będzie nie-
zadowolony z tej współpracy. Nie-
stety, na ostatniej prostej negocjacji 
oczekiwania pani prezes i to, co my 
mogliśmy zaproponować mocno 
się rozbiegły i podjęta została de-
cyzja o nieprzedłużaniu kontraktu. 
Zostaliśmy postawieni w sytuacji, 
że musieliśmy bardzo szybko szu-
kać nowego prezesa. Myślę, że się 
udało. Od lutego w szpitalu dzia-
ła nowa pani prezes. W styczniu 
skorzystaliśmy z zapisów, które 
są zawarte w akcie założycielskim  
i jeden z członków rady nadzorczej 
został oddelegowany do pełnienia 
obowiązków i administrowania, by 
obsługa medyczna w szpitalu była 
zapewniona. Moim zdaniem, jeśli 
chodzi o funkcjonowanie szpitala, 
zmiana na stanowisku prezesa nie 
odbiła się na jakości usług medycz-
nych zapewnianych przez PCZ. 
Większą uciążliwością jest chyba 
wspomniany remont na oddziale 
wewnętrznym. 

W jednym z materiałów praso-
wych była już pani prezes stwier-
dziła, że za późno przedstawiliście 
jej swoje warunki, więc nie bar-
dzo miała czas na ustosunkowanie 
się do nich...

  To, że warunki zostały spisane 
i przedstawione pani prezes późno, 
to fakt, bo przedstawiliśmy kon-
trakt dopiero pod koniec grudnia 
na zgromadzeniu wspólników. Ale 
jego warunki i kwestie finansowe 
były określone już na spotkaniu, 
które odbyło się w czerwcu ubie-
głego roku. Zmieniła się wówczas 
ustawa o finansowaniu prezesów  
i rad nadzorczych spółek. W do-
kumencie tym zawarte były głów-
ne zapisy. Nie do końca mogę się 
zgodzić z twierdzeniem pani Ro-
manow. Zdawaliśmy sobie sprawę 
z późnego terminu i ustaliliśmy  
z nią, że warunki kontraktu możemy 
doprecyzować na początku stycznia. 
Pani prezes bardzo szybko  - prak-
tycznie na drugi dzień, przesłała 
nam swoje uwag do kontraktu. Nie-
stety, zgromadzenie wspólników 
pochylając się nad tymi propozycja-
mi doszło do wniosku, że jej oczeki-
wania są diametralnie różne od tego, 
co możemy zaproponować. 

Czy zastanawialiście się już nad 
rozwiązaniem kwestii prokuren-
tów, którzy przebywają na rocz-
nych urlopach?

Z tego co wiem, tylko jeden  
z nich ma roczny urlop, a drugi prze-
bywa na zwolnieniu lekarskim. My-
ślę, że tą sprawą będzie zajmowała 
się nowa pani prezes.

W jakim stanie zastaje szpital 
nowa pani prezes? Czy powiat ma 
jakiś pomysł na dalszy rozwój Ba-
torego?

  W Powiatowym Centrum Zdro-
wia na pewno jest zdecydowanie 
lepsza sytuacja niż trzy lata temu. 
Wtedy była dramatyczna, bo za-
dłużenie rosło wręcz lawinowo, ale 
udało się zapanować nad finansami. 
Najgorszy był 2015 rok. Dziś nikt 
już nie mówi o sprzedaży szpitala, 
ani jego upadku. Widać raczej pra-
ce modernizacyjne. Wydaje mi się, 
że udało się przekonać włodarzy do 
tego, że warto włączyć się w pomoc 
w dosprzętowienie szpitala. Ma to 
bowiem służyć mieszkańcom na-
szego powiatu. Z różnym skutkiem 
sięgaliśmy po środki zewnętrzne. 
Teraz też jest złożony wniosek na 
ok 13 milionów. Te pieniądze mo-
głyby pomóc w dosprzętowieniu  
i modernizacji szpitala lub POZ-u. 
Walczymy m.in. o tomograf kompu-
terowy, o którym mówiłem włoda-
rzom już wielokrotnie. 

  Kolejnym etapem będzie dal-
sze uporządkowanie finansów  
i doprowadzenie do tego, by szpital 
bilansował się w jak największym 
stopniu. Oczekuję od nowej pani 
prezes sprawniejszego sięgania po 
środki, które możemy pozyskać  
z zewnątrz.

Proszę powiedzieć coś o plano-
wanych na ten rok inwestycjach.

  W tym roku będzie ich bardzo 
dużo. Ktoś może powiedzieć, że 
ten rok jest wyborczym, a moim 
zdaniem jest też ambitny! Dzięki 
dobrej gospodarce finansowej mo-
gliśmy sobie na to pozwolić. Przede 
wszystkim dokończymy most. W 
każdej gminie bardzo duży procent 
zgłaszanych przez radnych wnio-
sków stanowią inwestycje drogowe. 
W planach mamy też oczywiście 
dokończenie remontu oddziału we-
wnętrznego w PCZ. Cały remont 
zamknie się kwotą 3 miliony 100 
tysięcy złotych, co jeśli chodzi o 
nasz udział jest sporym wkładem 
finansowym. Wartość wszystkich 
przewidzianych inwestycji wynosi 
ok. 40 milionów złotych.

Panie starosto, na ile kontrolu-
jecie inwestycje, na które powiat 
wyraża zgodę? Chodzi mi przede 
wszystkim o galerie handlowe. 
Mieszkańcy boją się bowiem, że 
za chwilę w powiecie powstanie 
kolejna „wielka dziura”. Mówi się 
również o tym, że w Otwocku przy 
ulicy Warsztatowej ma powstać 
Lidl. Czy to prawda?

  Jeśli chodzi o działkę przy 
Warsztatowej, to potwierdzam – 

jest złożony taki wniosek! Obecnie 
jest analizowana dokumentacja. Co 
do dużych inwestycji, to mogę im 
tylko kibicować. Możemy pomóc 
sprawdzić jakość dokumentacji  
i myślę, że wywiązujemy się z tego 
należycie. W trakcie procedowania 
jest teraz również jedna z najwięk-
szych inwestycji w województwie, 
a może i w Polsce. Mowa o galerii, 
która planowana jest w Góraszcze. 
Tak naprawdę nie mamy wpływu 
na inwestorów. Możemy im pomóc  
w kwestii rozwiązywania proble-
mów z urzędem i staramy się to 
czynić. Uważam, że szczególnie  
w Otwocku, który jest stolicą po-
wiatu brakuje szerokiej gamy usług, 
która na pewno spowodowałaby, że 
mieszkańcy korzystaliby z nich tu 
na miejscu i nie musieliby jeździć 
do Warszawy. Wiadomo, że im szer-
szy będzie katalog usług, tym więcej 
klientów tu ściągniemy. Odbije się 
to na dochodach samorządów, bo im 
więcej galerii i budynków usługo-
wych powstanie, tym bardziej wzro-
sną dochody z podatków. Pojawią 
się też nowe miejsca pracy. Ma to 
więc wpływ zarówno na rozwój sa-
morządów gminnych czy miejskich, 
jak i powiatowych.

Czy wiadomo panu coś na temat 
potencjalnej budowy restauracji 
sieci McDonalds w Józefowie?

Na razie w takiej formie, w jakiej 
dociera do państwa, czyli informacji 
przekazywanej ustnie. Nie zauwa-
żyłem żadnych formalnych działań 
w tym kierunku. 

Zbliżają się wybory. Czy za-
mierza pan nadal urzędować  
w starostwie? Może ma pan aspi-
rację pójść nieco wyżej?

Wyżej na pewno nie! Myślę, 
że jest za wcześnie na mówienie  
o tym, czy widziałbym się w roli 
starosty. Bardziej myślę o Józefo-
wie, ponieważ jestem józefowia-
ninem i tam byłem wieloletnim 
radnym. Próbowałem też wystarto-
wać w wyborach i zdobyć zaufanie 
mieszkańców, aby pełnić rolę wło-
darza. Do tej pory się nie udawało. 
Muszę przyznać, że przez ostatnie 
trzy lata zacząłem myśleć bardziej 
po „powiatowemu” – szerzej, bo 
nasz powiat, jeśli chodzi o północ 
i południe, jest na prawdę różno-
raki. Zupełnie od siebie odbiega-
ją zarówno sposób myślenia jak  
i potrzeby mieszkańców. Dlatego 
w chwili obecnej mniej myślę o Jó-
zefowie, ale jednak najważniejsza 
część mojego serca jest związana  
z tym miastem!

Czyli chciałby pan zastąpić Sta-
nisława Kruszewskiego na stano-
wisku burmistrza?

Sądzę, że moje myśli najpoważ-
niej biegną w tym kierunku. 

Rozmawiała Marzena Lech

Nowe miejsca sportu i rekreacji 
mają zaoferować różne formy relak-
su osobom w każdym wieku. Oprócz 
siłowni z urządzeniami o zróżnico-
wanych stopniach trudności powstać 
mają strefy rekreacji, a w nich stoły 
do gry w szachy i chińczyka, liczydła 
oraz ławki do wypoczynku. Jeden  
z projektów przewiduje także budo-
wę sprawnościowego placu zabaw. 

  Zaplanowano trzy lokalizacje 
stref aktywności. Pierwsza OSA po-
wstać ma na terenie osiedla pomię-
dzy ulicami Sosnową i Smolną. Na 
141 m2  utworzona zostanie siłownia 
z urządzeniami takimi, jak: motyl, 
wioślarz, koła, biegacz, wyciąg gór-
ny i orbitrek. Pojawią się również 
stoły do gier. 

  Drugi park sportowo-rekreacyjny 
pojawi się na terenie Szkoły Podsta-
wowej nr 6 na Kresach. Tam OSA 
będzie większa – zajmie 283 m2. 
Zainstalowane zostaną: orbitrek, 
wioślarz, jeździec, biegacz, waha-

dło, twister i steper, a także stoliki do 
szachów i chińczyka. Ponadto zapla-
nowano tam umieszczenie trampo-
lin, które zostaną ogrodzone i będą 
dostępne nie tylko dla uczniów pod-
stawówki, ale dla wszystkich miesz-
kańców. 

  Ostatnia i największa OSA po-
wstanie w ramach zespołu boisk na 
terenie osiedla Ługi. Zajmie 528 m2. 
Projekt obejmuje siłownię z sied-
mioma urządzeniami, stoły do gier  
i plac zabaw. Sprawnościowy placyk 
dla dzieci zostanie ogrodzony. Naj-
młodsi będą mogli bawić się m.in. na 
mostku linowym.

  Koszt całej inwestycji wynieść 
ma 326 104 zł, a Otwock stara się 
o dotację w wysokości 100 tysięcy. 
Szczegółowe projekty Otwartych 
Stref Aktywności możecie obejrzeć 
odwiedzając oficjalną stronę Urzędu 
Miasta Otwocka. 

MK
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Taka współpraca nie popłaca
Zapadła nieodwołalna decyzja o zamknięciu oddziału Banku PKO BP przy ul. Sportowej. Mieszkańcy zgłaszają zażalenia, a agent rozkłada ręce – czuje się oszukany przez jeden z najwięk-
szych banków w Polsce. Sprawę komentuje dla nas Grzegorz Kozub.
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Jakiś czas temu klienci oddzia-
łu PKO BP przy ul. Sportowej  
w Otwocku dowiedzieli się, że  
z końcem marca placówka ta zo-
stanie zamknięta. Powyższa infor-
macja wywołała wśród nich sporą 
burzę, bowiem jest to jedyna agen-
cja PKO BP w mieście. Większość 
klientów oddziału to osoby starsze, 
które nie radzą sobie z załatwia-
niem formalności przez internet. 
A zatem od kwietnia tego roku, 
aby zapłacić rachunki czy odebrać 
pieniądze, będą musiały fatygować 
się do głównej placówki banku  
w centrum Otwocka. Jak twier-
dzą, po pierwsze – wiąże się to  
z długimi kolejkami, a więc wy-
siłkiem fizycznym, a po drugie –  
z koniecznością znajomości ob-
sługi kolejkomatu, czy bankoma-
tu. Jak twierdzą emeryci, wizyta  
w placówce na osiedlu przy ul. Spor-
towej przebiega dużo sprawniej  
i nie wymaga tyle wysiłku. Tam-
tejsi pracownicy są niezwykle 
przychylni i nigdy nie odmawiają 
pomocy. Jeśli jest to konieczne, po-
święcają więcej czasu na wytłuma-
czenie jakiejś procedury i pomoc  
w załatwieniu formalności.

Dlaczego właściwie placówka 
przy ul. Sportowej ma zostać roz-
wiązana? Problem likwidacji doty-
czy nie tylko otwockiej agencji, ale 
wielu innych agencji PKO BP w 
Polsce. Jak twierdzą ich właścicie-
le, wynika on z nowej umowy, któ-
rą Bank PKO BP SA zawarł z od-
działami. Umowa ta uniemożliwia 
utrzymanie placówki w dobrej kon-
dycji – agentów nie będzie stać na 
wynagrodzenia dla pracowników, a 
z tego rodzi się szereg komplikacji. 

O tę trudną sytuację i o szczegó-
ły relacji banku z agencjami zapy-

taliśmy prezesa Izby Gospodarczej 
Pośrednictwa Finansowego, Grze-
gorza Kozuba.

Kto ponosi koszty utrzymania 
placówki agencyjnej i jakiego 
rzędu są to pieniądze, co wchodzi 
w skład tej kwoty?

Koszty prowadzenia placówki 
w 100% pokrywa agent i są one 
różne w zależności od wielkości, 
lokalizacji i ilości zatrudnionych 
osób w placówce. Wynoszą powy-
żej 11 000 zł, nawet do 30 000 zł 
miesięcznie. 

Czy po uruchomieniu placówki 
według tych wymagań agent ma 
gwarancję jej funkcjonowania, 
czy bank może umowę rozwiązać 
bez podania przyczyn?

Bank może rozwiązać umowę  
w każdej chwili jej trwania z za-
chowaniem 3-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia bez podania jakiej-
kolwiek przyczyny, lub w trybie 
natychmiastowym.

Jakie koszty placówki ponosi 
bank, ilu musi być pracowników 
i kto ich opłaca?

Wymagana przez Bank PKO BP 
obsada to minimum dwa stanowi-
ska. Oczywiście koszty wynagro-
dzenia pracowników są po stronie 
agenta, a bank nie ponosi dodatko-
wych kosztów – jedynie te związa-
ne z reklamą i ulotkami, które są 
uniwersalne zarówno dla oddzia-
łów własnych, jak i agencji.

Na nowych warunkach moje 
wynagrodzenie obniży się o oko-
ło 30 proc. Nie będzie mnie stać 
na minimalne wynagrodzenie 
dla pracowników, których we-
dług zapisu w umowie muszę 
zatrudnić co najmniej dwóch.                                                                                          
Grzegorz Kozub, Puls Biznesu

Pana wypowiedź na łamach 

portalu Puls Biznesu zabrzmiała 
niepokojąco. Czy potwierdza pan 
te słowa?

Tak, już widzę znaczący spadek 
ilości transakcji po wprowadze-
niu przez Bank PKO BP opłaty od 
klientów wpłacających na konta do 
innych banków – z 2,5 zł do końca 
grudnia 2017 r. na 3,5 zł od 1 stycz-
nia 2018 r., w konsekwencji czego 
zmniejsza się ilość potencjalnych 
klientów na kredyt gotówkowy  
i inne produkty banku.

(…) Wówczas PKO BP testował 
na kilkudziesięcioosobowej grupie 
nowy projekt „Wzrost Efektywno-
ści Sieci Sprzedaży Agencyjnej”, 
który według osób uczestniczą-
cych w eksperymencie zakończył 
się fiaskiem — dochody placówek 
znacznie spadły, a agenci otrzyma-
li wynagrodzenie wyrównawcze.                                                                                             
Grzegorz Kozub, Puls Biznesu

Jeśli eksperyment się nie udał 
to bank po wprowadzeniu go za-
mierza wypłacać wynagrodzenie 
wyrównawcze, tak, jak to zrobił 
przy projekcie?

Nie ma takiej możliwości, umo-
wa jest w sztywnych ramach bez 
możliwości wprowadzania zmian 
i musimy zdecydowanie więcej 
sprzedawać, żeby zarobić zbliżone 
wynagrodzenie. To niezwykle trud-
ne, gdyż rynek i ilość potencjalnych 
klientów się kurczy a nie zwiększa. 
Ciężko jest znaleźć nowych klien-
tów na rynku, na którym pracujemy 
od wielu lat. 

Czy bank przedstawił kalku-
lację funkcjonowania placówki 
według wymogów które stawia?

Nie zrobił tego nigdy. Uważa, że 
to agent decyduje o kosztach i zy-
skach prowadzonej działalności.

Czy prawdą jest, że realny 

koszt identycznych równolegle 
funkcjonujących placówek wła-
snych banku jest o wiele wyższy 
niż wynagrodzenie agenta, który 
sam finansuje wszystkie koszty 
placówki łącznie z wynagrodze-
niem pracowników? Jakiego rzę-
du procentowo są to różnice? 

Prowadzenie zbliżonej placówki 
ze strony Banku PKO BP generuje 
koszt około 40 000 zł do 50 000 zł 
miesięcznie - a my za to samo do-
stajemy ok. 15 000 zł do 20 000 zł, 
więc bank zarabia spore pieniądze. 

Czy skierowali Państwo pismo 
lub pisma do odpowiednich orga-
nów państwowych i czy otrzymali 
Państwo odpowiedzi?

Tak, zostały wysłane pisma do 
wszystkich instytucji państwowych 
w kraju – Kancelarii Premiera, 
Kancelarii Prezydenta, do wszyst-
kich posłów i senatorów RP, człon-
ków Rady Nadzorczej Banku PKO 
BP SA, wszystkich członków Za-
rządu Banku PKO BP SA, wszyst-
kich dyrektorów odpowiedzialnych 
ze strony PKO BP SA za sprzedaż, 
Zarządu Banków Polskich, KNF-u 
i UOKiK-u. Niestety w dalszym 
ciągu nie zaproponowano konkret-
nych rozwiązań z ich strony.

Agenci na początku roku dostali 
do podpisania nowe umowy. Do-
kument nie tylko jest pełen zapisów 
sprzecznych z prawem, ale również 
nie zapewnia nawet podstawowej 
możliwości godziwego zarabiania. 
Praca na rzecz banku przestaje się 
opłacać. Grzegorz Kozub, money.pl

Jakie będą według Państwa 
skutki likwidacji części sieci 
agencyjnej dla klienta, agenta, 
banku, Skarbu Państwa?

Oczywiście najwięcej stracą na 
tym klienci PKO BP SA, którzy 

będą mieli utrudniony dostęp do 
oddziałów. Likwidacja placówek 
doprowadzi do odejścia większości 
klientów do banków konkurencyj-
nych – niekoniecznie z kapitałem 
polskim, w następstwie tego straci 
Skarb Państwa, który jest akcjona-
riuszem większościowym PKO BP 
SA. Pobocznie stracą agenci współ-
pracujący z bankiem, zatrudnieni 
pracownicy i ich rodziny – czyli 
również Skarb Państwa. Zazna-
czam, że jesteśmy przedsiębiorca-
mi, którzy zatrudniają w skali kraju 
parę tysięcy pracowników, płacimy 
również podatki do US  i składki 
ZUS.

To nie tajemnica. Dla agencji 
bank obniżył prowizję o 30 pro-
cent a od klienta biorą o 40 pro-
cent więcej. To już chyba lichwa.                                                                                  
Agent, forum money.pl

Czy prawdziwe jest powyższe 
stwierdzenie o obniżeniu wyna-
grodzenia agenta i podwyższeniu 
opłat dla klientów?

Niestety to prawda, ponieważ 
koszt wpłat na konta obce wzrósł 
o 1zł (z 2,5zł do 3,5 zł), a podsta-
wowe wynagrodzenie dla agenta 
spadło.

Od jakiego czasu bank ignoru-
je Państwa uwagi dotyczące zapi-
sów w umowie? 

Od ponad 8 miesięcy staramy 
się pokazać bankowi, że droga, 
którą obrali niektórzy decydenci  
w PKO BP SA, nie jest dobra za-
równo dla banku, klientów, jak  
i agentów (przedsiębiorców) 
współpracujących z bankiem. Jed-
nak rozmowy o projekcie i proble-
mach oraz wadach z nim związa-
nych trwają nieprzerwanie od 3 lat.

MK
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Niech moc będzie z Wami!
Mamy dla Was specjalne zaproszenie na spotkanie, które odbędzie się z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. 

Sobota, 10 marca będzie należała 
wyłącznie do pań! Damska część 
społeczności lokalnej Izabeli, Mi-
chałówka i okolic, kobieca repre-
zentacja Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Wiązownie, wolontariuszki 
wspierające kulturę oraz Aktywne 
Kobiety Gminy Wiązowna zapra-
szają na Babski wieczór pod ha-
słem: „Moc jest w nas” w świetlicy 
w Izabeli. 

  Panie spotkają się, aby poznać 
i pokazać swoją moc – siłę kobie-
cości, urody, miłości, mody, pasji, 
pracy, kariery, kuchni, sztuki, mu-
zyki i życia!

  Sobotni wieczór będzie rów-
nież znakomitą okazją do wspólne-
go inspirowania się, pochwalenia 
doświadczeniami i dokonaniami 
oraz afirmowania kobiecości. Nie 
zabraknie też wspomnień, snucia 
planów i ploteczek. Uczestniczki 
spotkania wezmą też udział w tzw. 
szafingu, czyli wietrzeniu szaf, któ-
re polega na wymianie ciuchów, 
torebek i biżuterii. Wśród zapla-
nowanych atrakcji są także m.in.: 
tańce w kole, słowiańskie magicz-
ne zwyczaje, prezentacja sukienek, 
pokaz oryginalnej biżuterii, porady 
makijażystki i stylistki oraz konsul-

tacje HR-owe, karaoke, prelekcja 
na temat zdrowia. 

  Organizatorki zachęcają, że-
byście przyniosły własne jedzenie  
i picie – to co lubicie i do czego ma-
cie słabość, bo w tym dniu nie bę-
dzie liczenia kalorii! Zachęcają też 
do zgłaszania wcześniej Waszych 
super „babskich” pomysłów! 

Ale uwaga! Impreza przezna-
czona jest wyłącznie dla dziew-
czyn, kobiet i bab – bez mężów, 
przyjaciół i partnerów! Start  
o godzinie 18:00.
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Świder dla kajakarzy 
Włodarze powiatu i przedstawiciele Fundacji Nad Świdrem Przystań – 
Majówkowe Perspektywy odbyli wizję lokalną na różnych odcinkach 
Świdra, gdzie powstać mają przystanie kajakowe. Wszyscy są tego same-
go zdania – inwestycję należy zrealizować szybko i bezboleśnie.

Nikt nie zaprzeczy, że nasz powiat 
ma w sobie duży potencjał turystycz-
ny. Tym, czym zdecydowanie mo-
glibyśmy się pochwalić na szerszą 
skalę jest rzeka Świder. Stosunkowo 
niedawno powstała nadświdrzańska 
plaża miejska, która zaspokaja po-
trzeby miłośników plażowania. Ale 
co z fanami aktywności wodnej? 
Dwa lata temu zadali sobie to pyta-
nie członkowie otwockiej fundacji, 
prawdziwi pasjonaci natury, którzy 
zdecydowali się działać i utworzyć 
sieć przystani dla kajakarzy. 

Po długich i nie zawsze łatwych 
rozmowach z Dyrekcją Ochrony 
Środowiska, członkowie fundacji 
wyznaczyli pięć lokalizacji przysta-
ni – w Kołbieli, Dobrzyńcu, Wólce 
Mlądzkiej, Mlądzu oraz Otwocku. 
W tym momencie nie pozostaje nic 
innego, jak uzgodnić szczegóły in-
westycji i zacząć je realizować.

  Spotkanie, które odbyło się w 
środę, 21 lutego zainicjował Andrzej 
Lech – prezes Fundacji Nad Świdrem 
Przystań – Majówkowe Perspektywy 
i pomysłodawca szlaku kajakowego 
na rzece Świder. Zaprosił na nie Wi-
cestarostę Powiatu Otwockiego Paw-
ła Rupniewskiego oraz naczelnika 
Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki 
– Andrzeja Wysoczańskiego. 

  Wizja lokalna rozpoczęła się na 
plaży miejskiej w Otwocku. Andrzej 
Lech wyznaczył miejsce  na pomost 
i przystań. Podkreślił, że wszystkie 
pomosty zostaną zrobione z natural-
nych materiałów – nic nie może bo-
wiem ingerować w środowisko. 

  -Każdego roku Świdrem przepły-
wają setki kajakarzy. Nie udawajmy, 
że tak się nie dzieje i uregulujmy 
kwestię spływów. Niech to zostanie 
zrobione raz a porządnie - mówił An-
drzej Wysoczański. Przystanie uła-
twią wyprawy entuzjastom Świdra. 
Problem uzyskiwania pozwoleń na 
spływ powinien zniknąć wraz z reali-
zacją inwestycji.

  Konsultacje z zarządem Wód 
Polskich, jak twierdzą członkowie 
fundacji, idą w bardzo dobrym kie-
runku. Państwowe Gospodarstwo 
Wodne wykazało wolę współpracy. 
Wydaje się, że wszystkim zależy na 
tym, aby przystanie powstały jak naj-
szybciej i aby nie trwało to kolejne 
dwa lata. 

  Po wizji na plaży miejskiej zo-
stały sprawdzone tereny nad rzeką 
w Kołbieli, Wólce Mlądzkiej oraz 
Mlądzu. O postępach inwestycji bę-
dziemy was informować na bieżąco. 
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Uwaga – wstęp wzbroniony! 
W ostatnim czasie, na otwockich drogach pojawia się wiele niedogodności związanych z modernizacją kolei na odcinku Otwocka i Świdra. Sytuacja w centrum ulega poprawie, ale utrud-
nienia zaczynają pojawiać się teraz na ul. Majowej.

Mieszkańcy powinni uzbroić się 
w cierpliwość, bo proces moderni-
zacji PKP jeszcze potrwa. Według 
planów prace mają się zakończyć  
w 2020 roku. Do tego czasu pasaże-

rowie pociągów, kierowcy, a także 
piesi będą napotykali na drogach róż-
ne przeszkody – ślepe uliczki, objaz-
dy i rozkopane chodniki. 

Utrudnienia w Świdrze

  Gdy zamykaliśmy ten numer 
HO, informacja o otwarciu wiaduk-
tu 24 lutego cały czas była aktual-
na. Mamy nadzieję, że nic się w tej 
kwestii nie zmieniło i na ten moment 

centrum miasta jest przejezdne. Naj-
większą ulgę z tego powodu odczuli 
zapewne ci, którzy codziennie jeżdżą 
pociągami – nie muszą już nadrabiać 
drogi, aby dotrzeć do dworca. Nieste-
ty coś się kończy, a coś się zaczyna. 
Centrum przejezdne, ale trudności 
pojawiły się w Świdrze. Na ponie-
działek, 26 lutego zaplanowane zo-
stało bowiem zamknięcie przejazdu 
przez tory i odcinek ulicy Majowej. 
Do centrum Otwocka można doje-
chać ulicą Reymonta. Utrudnienia 
związane są z budową tunelu w re-
jonie stacji Świder. Prace uniemożli-
wią także skręcanie z ulicy Majowej 
w Górną – odcinek ul. Górnej przy 
skrzyżowaniu zostanie zamknięty. 

Niedostępne przejście od Rze-
mieślniczej

  Ku zaskoczeniu mieszkańców, w 
poniedziałek 19 lutego, przed przej-

ściem kolejowym od strony ul. Rze-
mieślniczej pojawiło się ogrodzenie, 
a na nim tabliczka z napisem: „Uwa-
ga! Wstęp wzbroniony”. Ten sam na-
pis widnieje od ul. Warszawskiej. Od 
kilku dni piesi, aby dostać się na dru-
gą stronę torów, muszą więc pokonać 
znacznie dłuższą drogę – przez dwo-
rzec kolejowy. Zamknięcie przejścia 
między Rzemieślniczą a Warszawską 
było konieczne ze względu na prze-
budowę linii kolejowej nr 7. 

  Do naszej redakcji napływają za-
pytania, czy to prawda, że przejście 
zostanie całkowicie zlikwidowane, 
gdyż przeczytali taką informację na 
jednym z portali internetowych. Nie 
jesteśmy w stanie potwierdzić tych 
obaw, ponieważ wykonawcy utrzy-
mują, że utrudnienia w rejonie PKP 
i wszelkie obejścia są tymczasowe. 
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Turnau zagra dla Rysia
4 marca odbędzie się wielki koncert charytatywny na rzecz małego mieszkańca Wiązowny, kolejnego bohatera 
akcji „Świąteczna radość pomagania”, Rysia Nawrockiego. Na scenie wystąpi Grzegorz Turnau, a także oświa-
towa reprezentacja w towarzystwie wójta Janusza Budnego. 

Inicjatywa świątecznej pomocy 
zrodziła się trzy lata temu. Wte-
dy to wójt gminy Janusz Budny 
postanowił wysłać do wszystkich 
mieszkańców kartki z życzeniami,  
w których poprosił o przekazanie 
1% podatku na konkretny cel cha-
rytatywny, wówczas – stowarzy-
szenie „Jesteśmy!” z Radiówka. 
Rok później bohaterem akcji był 
Teoś Górski, którego historia chwy-
ciła za serce setki ludzi. Chory na 
dysplazję chłopiec, dzięki hojnym 
mieszkańcom, ma teraz szansę 
na całkowity powrót do zdrowia.  
W 2018 miasto postanowiło pomóc 
5-letniemu Rysiowi Nawrockiemu 
i ma nadzieję, że odzew będzie tak 
duży, jak w przypadku poprzednich 
akcji. 

  W 2014 roku zdiagnozowano  
u Rysia tryton – rzadki rodzaj guza 
nerwów obwodowych. Udało się 
go wyciąć, jednak pozostawił on 
po sobie wiele szkód. Wraz z gu-
zem zostały usunięte nerwy, co 
spowodowało u chłopca niedowład 
lewej ręki. Rysio potrzebuje jesz-

cze dwóch operacji, a także długich 
rehabilitacji, aby odzyskać spraw-
ność. Operacje wiążą się z wyjaz-
dem do Niemiec i bardzo dużymi 
wydatkami, a NFZ pokrywa tylko 
część kosztów. Życie małego Ry-
szarda i jego rodziny to ciągłe wy-
rzeczenia, trudności i ból. Rodzice 
chłopca skupiają na nim całą swo-
ją uwagę. Chociaż pięciolatek jest 
zagorzałym fanem piłki nożnej, nie 
może trenować. Dużą część swo-
jego dzieciństwa spędza w szpita-
lu. Aby rodzina odzyskała spokój,  
a Rysio swoje dzieciństwo, po-
trzebne jest wsparcie ludzi dobrej 
woli.  

  Oprócz jednego procenta, mia-
sto planuje szereg zbiórek na rzecz 
pięciolatka. Jedna z nich odbędzie 
się już 4 marca w hotelu Brandt  
w Majdanie. Do udziału w koncer-
cie upoważnia cegiełka o wartości 
150 złotych – dochód z cegiełek 
zostanie w całości przekazany na 
konto Fundacji Otwarte Ramiona 
dla Rysia Nawrockiego. Specjal-
nie dla chłopca, swoje największe 

przeboje zagra i zaśpiewa wybit-
ny kompozytor Grzegorz Turnau. 
Imprezę poprowadzi znany aktor 
Kuba Wesołowski. 

  Na publiczność czeka jeszcze 
jedna niespodzianka. Swój specjal-
ny „numer” wykonają wójt Wią-
zowny Janusz Budny, jego zastępca 
Tomasz Kostyra oraz pracownicy 
placówek oświatowych. Póki co, 
nie chcą zdradzić, jaki program 
przygotowali, zapewnili nas jed-
nak, że będzie bardzo śmiesznie.  
W zeszłym roku wójt wraz z zastęp-
cą wykonali piosenkę z Kabaretu 
Starszych Panów pt.: „My jesteśmy 
tanie dranie”. Publiczność była za-
chwycona, oby więc i w tym roku 
nie zawiedli. Oprócz występów ar-
tystycznych przewidziano licytację 
z atrakcyjnymi nagrodami. Będzie 
można zdobyć między innymi me-
dal taty Rysia za udział w misji w 
Afganistanie V i VI zmiany NATO 
ISAF AFGANISTAN. 

  Cegiełki można nabyć w ka-
sie Gminnego Ośrodka Kultury  
w Wiązownie bądź wpłacając co 
najmniej 150 złotych na konto 
Fundacji Otwarte Ramiona (nr 
konta: 90 8009 0007 0017 3342 
2001 0001) tytułem: „Ryszard Na-
wrocki – Koncert”. Po przesłaniu 
przez Was potwierdzenia przelewu 
na adres mailowy: gok@gok.wia-
zowna.pl, wejściówki będą czekały  
w recepcji hotelu Brandt w dniu 
koncertu. 

  Gorąco kibicujemy Rysiowi 
i zachęcamy Was do wspierania 
chłopca!

MK

Darmowy trening „crossa”
Jeśli masz ochotę popracować trochę nad kondycją i sylwetką pod okiem specjalistów, to z pewnością zaintere-
suje cię ta propozycja!

CrossFit jest dyscypliną rozwija-
jącą siłę i kondycję. Poprawia także 
szybkość i wytrzymałość. Standar-
dowy trening jest krótki i bardzo 
intensywny. Polega na wykonaniu 
serii powtórzeń kilku różnych ćwi-
czeń, np.: podciągania, przysiadów, 
pompek, podnoszenia ciężarów. 
W największym stopniu angażuje 
mięśnie nóg, pośladków, brzucha i 
ramion. Taka forma treningu daje 

szybkie efekty. Trzeba być jednak 
systematycznym i utrzymać odpo-
wiednie tempo ćwiczeń. 

  Osoby, które zaczynają swoją 
przygodę z CrossFitem, żeby unik-
nąć kontuzji, powinny zasięgnąć 
rady trenera, który dobierze odpo-
wiedni trening. Ważne jest bowiem, 
żeby intensywność ćwiczeń dostoso-
wać do predyspozycji ćwiczącego. 

  Jeśli wysiłek fizyczny nie jest 

wam obcy, a dodatkowo macie 
ochotę spróbować czegoś nowego, 
zapraszamy was na trening Cross-
Fit dla początkujących. Grono 
specjalistów z otwockiej siłowni 
Hard box przeprowadzi część teo-
retyczną, w której opowie o tej dys-
cyplinie oraz praktyczną w formie 
treningu wprowadzającego. 

  Spotkanie jest całkowicie bez-
płatne. Organizatorzy zapowiadają 
świetną zabawę i zachęcają, aby już 
teraz zacząć przygotowywać swoją 
sylwetkę na lato. 

Zapisów można dokonywać ma-
ilowo pisząc na: biuro@hardboxo-
twock.pl.

3 marca (sobota), godz. 12:00-
14:00, ul. Warsztatowa 4, wstęp 
wolny
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Dzień Kobiet w teatrze
Sławomir Holland zaprezentuje na scenie Jaracza monodram składają-
cy się z tekstów dwudziestolecia wojennego. Refleksyjne i sentymentalne 
wiersze przeplatać będzie zabawnymi wtrąceniami. Udowodni, że… nic 
nowego pod słońcem.

Święto kobiet jest wspaniałą 
okazją do zadbania o własne samo-
poczucie. A czy jest coś bardziej 
relaksującego niż sztuka? Panie 
mogą odpowiedzieć sobie na to 
pytanie przychodząc w niedzielę, 
11 marca na wyjątkowy spektakl 
do otwockiego Jaracza. Na scenie 
wystąpi Sławomir Holland, aktor z 
niezwykle bogatą biografią filmo-
wą i teatralną. Będzie na niej sam, 

aby zmierzyć się z kompilacją kilku 
dzieł twórców, takich, jak Gałczyń-
ski, Hemar, Jurandot, Leśmian czy 
Tuwim. 

  Wcieli się w postać między-
wojennego inteligenta. Spróbuje 
dowieść tezy spektaklu, czyli – 
wszystko już było, nic nowego pod 
słońcem. Widownia usłyszy wzru-
szające wiersze, m.in.: „Dwoje 
ludzieńków” i „Pokoik na Hożej”, 
utwory, w których Holland zapre-
zentuje swój aktorski szlif, jak np. 
„Babcia przy radiu”, a także frag-
menty tekstów satyrycznych. Bile-
ty na wydarzenie można nabyć od 
19 lutego on-line na stronie bilety-
na.pl. Serdecznie zapraszamy!

11 marca, godz. 19:00-21:00, 
Teatr im. Stefana Jaracza przy 
ul. Armii Krajowej 4, wstęp 30 zł

Takie pytanie zadają sobie bohaterowie spektaklu „Andropauza 3”, który 
widzowie zobaczą we wtorek, 13 marca w PMDK-u. Jeśli chcecie spraw-
dzić, czy znajdują odpowiedź i przy okazji się trochę pośmiać, to zapra-
szamy!

Jak żyć i nie 
zwariować?

W sztuce napisanej i wyreżysero-
wanej przez Piotra Dąbrowskiego  
i Katarzynę Mikiewicz na podsta-
wie pomysłu Leszka Kwiatkow-
skiego, zobaczymy znakomitych 
aktorów scen teatralnych, filmu  
i telewizji: Macieja Damięckiego, 
Sylwestra Maciejowskiego, Bogda-
na Kalusa, Jacka Kawalca i Agatę 
Załęcką. 

  Akcja „Andropauzy” dzieje się 
na Uniwersytecie Trzeciego Wie-
ku. Poznajemy czterech dziarskich 
studentów w wieku emerytalnym: 
Hrabiego, Behemota, Sławka ko-
mandosa i Niewyżytego. Panowie 
brutalnie wyrzuceni z klasy przez 
złą nauczycielkę, podejmują ryzy-
kowną decyzję walki z reżimem 
szkoły. Zakładają więc teatr. Aby 
naprawić rzeczywistość tej, ich 
zdaniem doszczętnie zepsutej szko-
ły, postanawiają wystawić „Dzia-
dy” Mickiewicza. Jednak Niewy-
żyty, reżyser teatralny, który chwilę 
wcześniej zostaje przez Minister-
stwo Kultury pozbawiony prawa 
wykonywania zawodu, wymyśla 
potworną inscenizację, której nie 
sposób zaakceptować. Aktorzy 
się buntują i postanawiają znaleźć 
naprawdę dobrego reżysera. Ich 
wybór pada na Stevena Spielber-
ga. Chcą zaproponować mu kon-
trakt osobiście. Cudem zdobywają 
pieniądze i płyną do Hollywood 
jachtem pożyczonym od samego 

barona Munchausena.
  Jesteśmy świadkami rejsu peł-

nego przygód, niebezpieczeństw  
i sytuacji absurdalnych. Na pełnym 
morzu bowiem okazuje się, że ża-
den z naszych bohaterów nie ma 
najmniejszego pojęcia jak się taką 
jednostką żegluje. Ruszają w świat 
w poszukiwaniu przygód, barwne-
go życia i sensu istnienia, niczym 
czterej muszkieterowie Alexan-
dra Dumas:” Jeden za wszystkich, 
wszyscy za jednego!”

  Twórcy „Andropauzy” zapo-
wiadają, że będzie to wieczór pełen 
śmiechu, przygód i sytuacji absur-
dalnych! Wieczór pełen wzruszeń, 
zaskoczeń i niespodzianek! Przy-
chodząc na spektakl możecie być 
pewni, że zobaczycie arcyzabawną 
opowieść o tym, że prawdziwe ży-
cie zaczyna się po sześćdziesiątce! 
Że nie ważna jest ilość zer przy 
liczbie przeżytych lat, ale radosne 
i otwarte serce!

  Bilety w cenie 70 zł zakupicie 
w PMDK-u (pokój nr 1). Możecie 
też je wcześniej zarezerwować te-
lefonicznie pod numerem (22) 779-
33-57 wew. 40 lub pisząc na adres 
e-mail: pmdk.otwock.adm@gmail.
com.

 „Andropauza 3”, 13 marca 
(wtorek), godz.: 19:00, Powiato-
wy Młodzieżowy Dom Kultury  
w Otwocku, ul. Poniatowskiego 
10.

ML
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Karczewska awantura z zimą
W Karczewie zapowiada się nie lada starcie: setki kolarzy kontra jedna zima. Pojedynkowi przyglądać się będzie mistrz Polski i triumfator Tour de Pologne, a zarazem głównodowodzący 
cyklu Northtec MTB Zimą, Cezary Zamana. Bój rozpocznie się 4 marca.

Jak dotąd, wynik rywalizacji to 
mocne 2:0 dla kolarzy. Podczas 
dwóch wcześniejszych marato-
nów w Jabłonnie i Jeruzalu zima 
nie zdołała powstrzymać gorących 
serc i rozpędzonych kół rowerów 
górskich. I nic nie zapowiada się na 
to, aby w Karczewie miało dojść do 
zmiany sytuacji.

Naucz się jazdy na rolkach od najlepszych!
Już w marcu startuje nowy projekt otwockiego klubu UKS Wilki Otwock pod nazwą „Wilcza Akademia Rolkowa”.

Pod czujnym okiem trenera  
i instruktorów klubu, z aktywnym 
udziałem medalistek Mistrzostw 
Polski wychowanek Wilków za-
równo dzieci, jak i dorośli będą 
mogli spróbować swoich sił na rol-
kach. Bez znaczenia są dotychcza-
sowe umiejętności. Na warsztaty 
mogą się zapisać zarówno osoby 
początkujące, jak i ci, którzy już 
wiedzą jak smakuje jazda na ośmiu 
kółkach. Każdy, kto chciałby spró-
bować swoich sił w tej coraz bar-
dziej popularnej dyscyplinie, może 
już teraz zgłosić się do Wilczej 
Akademii Rolkowej.

  Pierwsze zajęcia ruszają  
w Otwocku już w marcu. Będą 
się odbywały raz w tygodniu,  
w każdy wtorek, w Szkole Podsta-
wowej nr 3. Na zakończenie cyklu 
każdy uczestnik zostanie poddany 
weryfikacji zdobytych umiejętno-
ści i otrzyma certyfikat ukończenia 
warsztatów. 

  -Atmosfera wśród zawodników 
jest rewelacyjna. To wielka przy-
jemność przyglądać się kolarzom, 
którzy po długiej, przymusowej 
przerwie od jazdy aż rwą się do 
ścigania. I absolutnie nic im w tym 
nie przeszkadza: zmrożone koleiny, 
śliskie drogi czy niskie temperatury 
– wylicza Cezary Zamana i dodaje: 

Najlepsi uczestnicy Wilczej Aka-
demii Rolkowej mogą otrzymać 
propozycję wstąpienia do UKS 
Wilki Otwock.

  -Jazda na rolkach, profesjo-
nalna czy rekreacyjna, staje się  
w naszym kraju coraz bardziej 
popularna. Amatorów rolek z każ-
dym rokiem przybywa i my, jako 
klub sportowy widzimy ten trend. 
Ponieważ ze względów organiza-
cyjnych nie możemy do klubu za-
prosić większej liczby chętnych,  
a zgłasza się ich do nas bardzo 
dużo, postanowiliśmy uruchomić 
projekt Akademii, który chociaż  
w pewnym stopniu odpowie na to 
rosnące zainteresowanie - mówi 
Dariusz Labriga, trener UKS Wilki 
Otwock i pomysłodawca projektu.

  Ci, którzy załapią rolkowego 
bakcyla i będą chcieli zdobywać 
nowe umiejętności, po ukończe-
niu jednego kursu będą mogli 
zapisać się na kolejny – wyż-

szy poziom lub rozpocząć naukę 
na kursach specjalistycznych: 
freestye slalom, jazda szybka, 
urban skating (jazda miejska)  
i bladecross. W planach prze-
widywane są również jedno lub 
dwudniowe warsztaty oraz zajęcia 
rodzinne. Warto się jednak pospie-
szyć, bo ilość miejsc jest ograni-
czona!

  Co wyróżnia szkolenia prowa-
dzone przez UKS Wilki Otwock? 
Kursy prowadzone w Wilczej 
Akademii Rolkowej nie są usta-
wicznym szkoleniem bez określo-
nych założeń i celu. Kończąc kurs, 
uczestnik powinien nauczyć się 
wcześniej określonych umiejętno-
ści potwierdzonych certyfikatem 
wystawionym przez organizatora.

  Organizatorzy zapraszają 
przedstawicieli szkół i przedszkoli 
z Otwocka oraz okolic, którzy są 
zainteresowani tym, by zawodnicy 

-Podobnej mobilizacji spodziewam 
się w Karczewie, gdzie nasze zimo-
we maratony są przecież bardzo 
dobrze znane.

  Na śmiałków czekają trzy dy-
stanse: Hobby (9 km), Fit (25 km) 
oraz najtrudniejszy, a zarazem naj-
ciekawszy Mega (42 km). To tam 
czekać będzie najwięcej stromych 
podjazdów, to tam trzeba będzie 
najwięcej pedałować, i to tam bę-
dzie się można najwięcej spocić 
przy kolejnych górkach i zjazdach. 
Trud walki na dystansie Mega wy-
nagrodzi Puchar Burmistrza Kar-
czewa, który otrzyma zwycięzca. 
Ważne, aby każdy dobrał najlepszą 
dla siebie opcję, bo nawet krótki, 
25-kilometrowy dystans jest lepszy 
od siedzenia w domu. A jeśli ko-
muś jeszcze mało zachęt, to argu-
mentem przeważającym za startem 
powinien być nowy szosowy rower 
ufundowany przez głównego part-
nera zimowego cyklu, firmę Nor-
thtec. Z takim sprzętem wróci do 
domu szczęśliwa zawodniczka lub 
zawodnik.

  Równie starannie jak trasy przy-
gotowane będzie zaplecze zawo-
dów, zorganizowane na hali sporto-
wej (skrzyżowanie ul. Westerplatte 
i Otwockiej). To tam będzie można 
ogrzać się po maratonie i zregene-
rować siły. Zwłaszcza że swoimi 
specjałami dzielić się będzie kar-
czewska firma Superdrób. Na hali 
odbywać się będą także gry i zaba-

wy dla najmłodszych startujących.
  Współorganizatorem maratonu 

w Karczewie jest Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. -Bardzo sobie 
cenię współpracę z tutejszymi pa-
sjonatami sportu, którzy podobnie 
jak i ja chcą promować ruch i ak-
tywność fizyczną – podkreśla Ceza-
ry Zamana.

  Starcie kolarze vs. zima od-

będzie się w niedzielę 4 marca. 
Start wszystkich dystansów na ul. 
Armii Krajowej 80. Internetowe 
zapisy trwają pod adresem biuro@
zamanagroup.pl. Zapisać się bę-
dzie można także w dniu maratonu  
w godzinach 8:00 – 10:30 w biurze 
zawodów.

Red.

Program maratonu Northtec MTB 
Zimą w Karczewie, 4 marca:

• godz. 8:00 – 10:30 za-
pisy w Biurze Zawodów

• godz. 10:00 - start dy-
stansu Hobby

• godz. 10:30 - ustawia-
nie zawodników w sekto-
rach startowych

• godz. 11:00 - start dy-
stansów Mega i Fit (start 
sektorowy)

• godz. 12:00 - dekora-
cja dystansu Hobby

• godz. 13:30 - dekora-
cja dystansu Fit

• godz. 14:00 - dekora-
cja dystansu Mega

• godz. 15:00 - przewi-
dywane zakończenie ma-
ratonu

klubu przygotowali w ich placów-
kach specjalne pokazy, na których 
zaprezentują, czym będą się zajmo-
wali w ramach Wilczej Akademii 
Rolkowej.

AZP

Więcej informacji znaj-
dziecie skanując kod QR:
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Książki poleca

Tron królowej 
Elizabeth Chadwick 
Wyd. Prószyński

Kochająca matka. Zdradzona 
żona. Niezrównana królowa.

Roślinny kabaret. 
Botanika i wyobraźnia 
Richard Mabey 
Wyd. Prószyński

W swojej urzekającej, ciekawej 
i pełnej wiedzy historycznej i przy-
rodniczej książce Richard Mabey 
przedstawia różne gatunki roślin, 
które przez wieki rozbudzały wy-
obraźnię człowieka i wprawiały go 
w autentyczny zachwyt. Wiele stron 
poświęca roślinom, które w różnych 
momentach historii przyczyniły się 
do przemian w nauce, estetyce i roz-
woju społecznym ludzkości.

Opisuje rozmaite rośliny, po-
cząwszy od chwastów, przez rośli-
ny uprawne i lecznicze, kończąc 
na takich, wokół których gromadzą 
się uczestnicy praktyk religijnych. 
Przedstawia je wszystkie z jedna-
kową pasją, niezależnie od tego, 
czy chodzi o niepozorne kwiaty czy 
mierzące 100 metrów sekwoje. Pi-

sze o kulturowym znaczeniu roślin 
oraz ich praktycznym zastosowaniu.

Richard Mabey jest angielskim 
przyrodnikiem, wielokrotnie nagra-
dzanym pisarzem, dziennikarzem  
i autorem programów telewizyj-
nych. Pisząc o przyrodzie, wyko-
rzystuje nie tylko wiedzę i odkrycia 
naukowe, ale także własne doświad-
czenia, zdobyte podczas licznych 
wędrówek po łąkach i lasach. Swoje 
doświadczenia z tego okresu życia 
opisał w książce „Nature Cure” Jest 
aktywnym członkiem ogólnokra-
jowych i lokalnych grup walczą-
cych o ochronę przyrody. Mieszka  
w Norfolk. 

Uwięziona przez męża Alie-
nor nie daje się zastraszyć i żyje 
nadzieją, chociaż odebrano jej 
wszystko, co kochała. Odzyskuje 
wolność dopiero po śmierci Hen-
ryka II. Jego miejsce na tronie 
zajmuje Ryszard Lwie Serce, uko-
chany syn Alienor, która zostaje 
regentką. Lecz to nie koniec pro-
blemów, gdyż władza nęci każde-
go i rywalizacja między braćmi 
przybiera na sile. Wiekowa już 
Alienor nie ustaje w wysiłkach, 
aby pogodzić zwaśnione dzieci  
i ratować chwiejące się w posa-
dach królestwo.

Fascynująca i przejmująca! Po-
zostajemy pod niesłabnącym uro-
kiem Eleonory Akwitańskiej. 

„Daily Mail” 

„Tron królowej”: to powieść 
historyczna w najlepszym i naj-
bardziej pasjonującym wyda-
niu. Oparta na faktach i napisana  
z wielką dbałością o szczegóły.  

„Lytham St Annes Express”

Postaci historyczne stają nam 
przed oczami jak żywe, a napię-
te stosunki między nimi wraz  
z obrazem rozdartej wewnętrznie 
rodziny na tle średniowiecznych 
układów i intryg urzekną każdego 
czytelnika, bez względu na zna-
jomość historii, przedstawionej  
w sposób przystępny i bezbolesny, 
a zarazem bez reszty fascynujący. 
Doskonała lektura!

„RT Book Review”

Chadwick sprawia, że świat 
sprzed ponad ośmiuset lat ożywa 

Kartka ze szwajcarskim 
adresem
Jacek Skowroński, Maria 
Ulatowska 
Wyd. Prószyński

Historia, która nie miała pra-
wa się wydarzyć, i pewnie tak by 
się stało, gdyby nie fakt, iż jest 
prawdziwa.

Czy warto przechowywać stare 
świstki? Szczególnie te z tajemni-
czym szwajcarskim adresem? 

Maria i Czesław, babcia i dzia-
dek  autorki, główni bohaterowie 
„Historii spisanej atramentem”, 
próbują ułożyć sobie życie w Ko-
stromie, a tymczasem świat ogar-
niają niepokoje, które burzą usta-
bilizowane życie obojga.

Czy Maria zdoła pokonać nie-
bezpieczeństwo, zagrażające jej  
i jej dziecku? Czy dwie słabe ko-
biety poradzą sobie z zagroże-
niem, nadchodzącym z najmniej 
spodziewanej strony? 

Trudno się nie pogubić, gdy 
nagle okazuje się, że ktoś, komu 
bezgranicznie ufaliśmy, knuje 
podstępny plan.

Matylda i Janusz ruszają tropem 
sekretnej korespondencji Marii 
sprzed lat.

Maria Ulatowska i Jacek 
Skowroński - duet literacki zna-
ny czytelnikom z książek „Autor-
ka”, „Pokój dla artysty”, „Historia 
spisana atramentem” i „Tylko mi-
lion”. 

Maria Ulatowska poprzednio 
pisała powieści obyczajowe, Jacek 
Skowroński kryminalne i sensa-
cyjne. Połączyli siły i teraz pi-
szą razem – o wszystkim, a mają  
w planach jeszcze wiele wspól-
nych książek. W wolnych chwi-
lach podróżują po świecie, poszu-
kując inspiracji i nowych wrażeń.

Złota Iga
Zawodnicy otwockiego Klubu Kazoku zdobyli medale podczas prestiżo-
wych zawodów.

na naszych oczach. 
„The Times”

Bohaterowie z krwi i kości oraz 
bezbłędne wyczucie epoki. Każda 
powieść Elizabeth Chadwick to 
smakowita lektura.

„Daily Telegraph”

Elizabeth Chadwick jest au-
torką ponad dwudziestu bestsel-
lerowych powieści historycznych, 
które przetłumaczono na osiemna-
ście języków. Za swój debiut, „The 
Wild Hunt”, otrzymała Betty Trask 
Award, a Richard Lee, założyciel 
Stowarzyszenia Powieści Histo-
rycznej, uznał „Szkarłatnego Lwa” 
za jedną z dziesięciu najlepszych 
powieści tego gatunku ostatniego 
dziesięciolecia. 

W niedzielę, 18 lutego w Siedlcach 
odbyła się kolejna edycja Mazowiec-
kiej Ligi Karate. Turniej przeznaczo-
ny jest dla najlepszych zawodników 
z Mazowsza z roczników 2007-2009.

  Drużyna Klubu Karate Shinky-
okushin Kazoku w składzie: Helena 
Głębicka, Lena Gmitrzak, Iga Rogow-
ska, Krzyś Semik, Patryk Urbaniak, 
Alicja Wiśniewska wywalczyła cztery 
medale: Iga Rogowska - złoto, Hele-

na Głębicka – srebro, Patryk Urbaniak 
– srebro, Lena Gmitrzak – brąz. 

  Iga i Helena po bezkonkurencyj-
nie wygranych walkach spotkały się 
w finale. Było to jedno z lepszych 
starć turnieju, a zawodniczki Klubu 
Kazoku pokazały umiejętności godne 
pierwszego i drugiego miejsca. Srebro 
wywalczył Patryk Urbaniak, ustępu-
jąc jedynie zawodnikowi, który nie do 
końca walczył zgodnie z przepisami 
Okręgowego Związku w rywalizacji 
dzieci. Brązowy medal przypadł tym 
razem Lenie, która w przeszłości wy-
grywała już cały cykl Mazowieckiej 
Ligi. Trenerzy mają więc nadzieję, że 
zawodniczka już niedługo znowu za-
cznie zdobywać złoto.

  Jest to ogromny sukces Klubu  
z Otwocka. Bardzo gratulujemy me-
dalistom i liczymy, że ich sukcesy 
będą motywacją dla kolejnych za-
wodników Klubu Kazoku do startów 
na zawodach, które już niebawem.

MM

Gotowi do biegu?
Już w najbliższą niedzielę, 4 marca odbędzie się 38. Półmaraton Wiązowski.

Na liście startowej biegu głównego 
i Wiązowskiej 5-tki jest już ponad 2,5 
tys. zawodników i zawodniczek! To 
dokładnie tyle, ile w zeszłym roku 
wzięło udział we wszystkich bie-
gach - biegu głównym na dystansie 
21,097km, Wiązowskiej 5-tce, Bie-
gach Dziecięcych i Młodzieżowych 
oraz w Biegu Krasnoludków. Szykuje 
się zatem znaczący wzrost frekwen-
cji.

  W tej edycji imprezy nie ma li-
mitu zawodników, jeśli więc w ostat-
niej chwili zdecydujecie się na start  

w Wiązownie, to zapraszamy do od-
wiedzenia biura zawodów. W dniu 
zawodów, 4 marca opłata startowa 
wyniesie 70 zł za Wiązowską 5-tkę 
i 100 zł za bieg główny na dystansie 
21,097km.

  Pobiec w 38. Półmaratonie Wią-
zowskim będzie można nie tylko dla 
wyniku i dobrej zabawy. Każdy za-
wodnik, od Krasnoludka do Seniora, 
może wziąć udział w charytatywnej 
akcji biegowej „Biegnę dla Rysia” 
organizowanej przez Fundację PKO 
Banku Polskiego. Serdecznie zapra-
szamy do wzięcia udziału w akcji 
- wystarczy przyczepić na koszulkę 
identyfikator akcji, kartkę z napisem 
„biegnę dla Rysia” i dotrzeć z nią do 
mety. Zaangażowanie zawodników 
zostanie przeliczone na konkretną 
pomoc – Fundacja PKO Banku Pol-
skiego przekaże darowiznę na rzecz 
chłopca. Kartki-identyfikatory akcji 
będzie można odbierać w dniu bie-

gu w biurze zawodów w godz. 7:30 
– 11:00.

  Podczas 38. edycji imprezy cze-
kać na Was będzie kilka nowości, któ-
re pomogą Wam w walce o wspaniałe 
wyniki. I tak, przed startem warto 
skorzystać z propozycji Organizato-
ra i poświęcić kilka minut na wspól-
ną rozgrzewkę. Zawodnicy biorący 
udział w Wiązowskiej 5-tce po raz 
pierwszy będą mogli skorzystać  
z punktu regeneracyjnego - wypatruj-
cie go po trzecim kilometrze.

  Organizator nie zapomniał też 
o półmaratończykach, dla których 
przewidziano dodatkowy punkt od-
żywczy. Tzw. „słodki punkt mocy” 
spotkacie po pokonaniu 16 km - tam 
otrzymacie dodatkową dawkę ener-
gii na ostatnią prostą. A po biegach 
czekać na Was będzie pomoc masa-
żystów!

Red.
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: SYLWESTER. Zwycięzców - Łukasza Mroczka, Marka Cherubina, Magdę 
Zych- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
USŁUGI

PRACA

Złota Iga
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Sprzedam działkę w Teklinie 
od. ul. Grunwaldzkiej do ul. 
Żabiej o szer. 38 m. Media - 

prąd, woda, kanalizacja. 
Tel. 512 796 228

Dojrzała Kobieta posiadająca orze-
czenie o niepełnosprawności szuka 
pracy na jedną zmianę , może być to 

praca w gastronomi , inne oferty pracy 
też rozpatrzę - proszę o wiadomości 

z poważnymi ofertami pracy na adres 
email -oferta225@wp.pl z dopiskiem 

:Grupa Niepełnosprawności

Szukam pracy (tylko na jedną 
zmianę!) przy opiece nad zwierzętami 
, rozdawanie ulotek , lub mogę zająć 
się osobą/osobami starszymi , lecz 

jestem bez doświadczenia nad opieką 
nad osobami starszymi , lub przy  

sprzątaniu ulic - proszę o wysłanie ofert 
pracy na adres email -oferta225@wp.pl 

rozpatrzę każdą propozycję                                      

MIESZKANIA

Otwock, ul. Narutowicza, 28m², parter, 
parkiet, ogrzewanie elektryczne, KW, 
Cena: 109 000 zł, tel.: 513 401 901,  
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Giżycka, 70m², parter, 3 po-
koje, widna kuchnia, balkon, po remon-
cie, gotowe do wprowadzenia, w pełni 
umeblowane, garaż w cenie, Cena: 369 
000 zł, tel.: 507 847 874, WWW.CITIHO-
ME.EU,

Otwock, ul. Zamenhofa, Apartament 
98m², 2 piętro, 2 pokoje, w pełni wypo-
sażone w wysokim standardzie, balkon,  
Cena: 449 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Wczasowa, 106m², 1 piętro, 
4 pokoje, 2 łazienki, garderoba, w pełni 
wyposażone w dobrym standardzie, bal-
kon,  Cena: 649 000 zł, tel.: 507 847 874, 
WWW.CITIHOME.EU

Otwock, Centrum, 112m2, 4 pok., nowy 
apartamentowiec, 4 piętro, winda, stan 
deweloperski, dwie łazienki, dwa tarasy o 
pow. 24m2,  Cena: 581 653 zł, tel.: 513 
401 901,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, Pułaskiego 39m2, 4 piętro, 2 po-
koje, widna kuchnia, balkon, piwnica, do 
remontu Cena: 170 000 zł, tel.: 507 847 
874,  WWW.CITIHOME.EU,

Józefów, ul. Polna mieszkanie dwupo-
ziomowe 77m2, zamknięte osiedle, wy-
posażone w wysokim standardzie Cena 
525 000zł tel:790740210.  WWW.CITIHO-
ME.EU

WYNAJEM

Osiedle Ługi, Lokal biurowo –usługowy, 
60m², pierwsze piętro, zadbane, czynsz 
najmu 1400 zł/mc, 507 847 874, WWW.
CITIHOME.EU,

DZIAŁKA NA SPRZEDAŻ

Celestynów, 1250 m2, prostokąt, zabu-
dowa jednorodzinna, Cena: 69 000 zł, 
tel.: 507 847 874,  WWW.CITIHOME.EU,

Otwock, ul. Kilińskiego, 2306m2, WZ 
na dom jednorodzinny prąd i wodociąg, 
starodrzew, spokojna okolica, Cena: 470 
000 zł, tel.: 513 401 901, WWW.CITIHO-
ME.EU,

WYWÓZ 
NIECZYSTOŚCI 

PŁYNNYCH (SZAMBO)
TEL. 609 519 753
TEL. 509 119 753

Baran 21.03–19.04
Szukaj równowagi w trudnych sytuacjach. Dla partnera bądź 
oparciem i godnym zaufania przyjacielem. Niezdrowe, mało 
wartościowe odżywianie zmniejsza twoją odporność.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Zamiast manifestować drugiej połówce syndrom wypalenia, spró-
buj rozbudzić w nim/niej żar. Zaplanowane wydatki i zakupy prze-
nieś na później. Uważaj na infekcje.

Łóżkowe uniesienia. Zapowiedź gorącej, szczerej i odwzajemnionej 
miłości. W pracy możesz być obiektem plotek, ale nie przejmuj 
się tym. Odpoczywaj z nogami uniesionymi do góry, to je odciąży.

Dlaczego milczysz? Odważ się! I nie zakładaj z góry odmowy. Teraz 
możesz wyznać szczerze wszystko, co czujesz. Szansa na przy-
pływ gotówki. Bóle kręgosłupa powinny wkrótce ustąpić. 

Wyjścia do restauracji w większym gronie wskazane. Stałe związki 
też potrzebują atrakcji. Możesz spodziewać się przypływu gotówki. 
Szukasz pracy? To dobry czas! Więcej snu i odpoczynku.

Marzenia, marzenia... Nie bój się wizualizować miłosnych wizji, 
mogą się ziścić. Rozmowy o podwyżkach wkrótce przyniosą re-
zultaty. Trzymaj tylko nerwy na wodzy. Niezła forma i nastrój. 

Postaw na spontaniczną radość. W stałych związkach strzeżcie się 
fochów. Nieprzewidziane wydatki. W pracy możliwe ostrzejsze spię-
cia. Zrób badania morfologiczne, a także krzepliwości krwi. 

Romantyczne chwile i miłosne uniesienia. Samotni zapragną stabilizacji. 
Finanse niepewne, ale nie tragiczne. Panika zbędna. Mogą dokuczać ci 
bóle w dolnej części pleców, warto więc wybrać się do ortopedy.

W stałych związkach możliwe separacje, ale jeżeli nie mieliście 
większych problemów, to utrzymacie relację. W pracy nowe za-
dania, które okażą się korzystne dla ciebie. Zalecana dieta.

Związki zakwitną, trzeba je tylko umiejętnie pielęgnować. Przed sa-
motnymi szansa na trwałe uczucie. W pracy pochwała lub awans. 
Oszczędzaj się. Alkohol i inne używki nie są teraz wskazane. 

Przestaniesz cenić uroki życia singla, bo znajdzie się ktoś, dzięki 
komu zarzucisz kotwicę. Raczej oszczędzaj. Zalecana dieta wa-
rzywna i spacery na świeżym powietrzu.

Pierwsze zauroczenie minęło. Zatęsknisz za motylami w brzu-
chu. W pracy harmonia i dobre wibracje. Finansowo stabilnie. 
Odpoczynek i dłuższy sen poprawią twoją kondycję. 

NIERUCHOMOŚCI

Poszukujemy pracownika na stanowi-
sko Agenta nieruchomości (doradca 
klienta). Mile widziane doświadcze-
niem w branży. Poszukujemy osób 
zmotywowanych do działania i samo-
dzielnych w pracy. Wymagane prawo 
jazdy kat. B. Zainteresowane osoby 
proszę o przesłanie aplikacji na adres 
biuro@citihome.eu 
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